rione poftpofitis, ad tendendum verfus Portefm. cum prxfaris Ma-
gnatibus, ad transfretandum cum eifdem ad nos in Vafconiam, &
hoc in fide qua nobis tenemimi, vobis firmiter injungimus, & iic-

ut honorem noftrum , '& indempnitatem corporis veftri diugitis.

Tefte A. Regina, &: R. Comite Cornubix apud Weftm. quinto

die Februarii.

Idem mandatum efi WiUielmo de Bello Campo de Bed. hoc addito,

vel fiiium fuum primogenitum, cum decenti numero militum, pro

eo mittat, qui a Rege recipiec cingulum milicare in inftanri Fefto

Pencecoftes.

Tefte ut fupra per Concilium.

De Summonitione Exercitus.

D E X Vicecomici Wiltf falutem.
*^ Cum venerabilis pater B. Cantuar. Archiepifcopus , 8cc. vt

fupra. ufque ad illam claufulam , vos ex toto corde requirimus, dr
tunc fic, tibi firmiter prxcipimus,
Quod capia* fecuritatem ab omoibus illis de Balliva tua, qui te-

nenc

Ann. D.
1254.

An. 3!»,

H. 3.

ClaufiS.

H. 3.

m. 14.. d
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1254.

hn. D. nent de nobis in capite 20 libr. terne, & etiam de eis qui tenent
10 libr. terrx de illis qai funt infra x-a:em & in cuiloiia noiba,
quod iint London. a dia Palch.e proximo fjtur. in tre; ieptiminas

parati & bene muniti ad tendenJ. fine uUa dilarion 3 verfus Pordm.
ad tiansfretand. ad nos in Varconiam cum dicfi;; Mignatibu; ad de-

fen'ionem corporis nollri & pr.^dicte terne noftrae VafconicB;
Et eciam nomina illorum omnijm qui tenent de nobis in capite

20 libr. terr.e m Billiva tua, mum e^rum qui tenent 20 libr. terrB

de iliis qui iinc infra setitem & in culTrodia mftra, Rejine mftre
& prceftto C >nii!io noftro in inlli iti medii quadragelima Ijb i-

giUo tuo diltinfte & aperce lignihcetis. Et hoc licut tuam ia-

dempnitatem diligis, non oraitcas.

OfU4d

Am l5.

1-54-
t:..-,. 3.

•I. yo6.

Tefte ut fupra.

mn.D
1254..

'». 38.

'. ?.

.A.f.

39.
'

m?sC*
tr.ir.

zaccar.

1.499.

De pace inter Regem Cy- Regem Cajlelk tratlanda &
firmaiida.

TlTEnricus, Deigratia, Rex Angli.e, Dominus Hibernix, Dux
J-J- Normannix & Aquitannioe, & Comes Andegavix, omni-
bus priefentes litcras vifuris, vel audi-uris, falutem.

Noveritis nos fecilTe, conftituiiTe, & ordinaiTe Procuratores no-
ftros & follempnes Nuncios, Hilcilos &: fideles noftros venerabi-
lem patrem Petrum Hereforden. Epifcop;.m , & Johannem \Iaun-
fell Prxpolitum Beveilaci, ad tractandiim de pace , & ad firman-

dum eandem, inter illuftrem Principem Alfonfum Regem Caftel-

l.e & Legionis, & fuos Hxredes ex una parte j & nos ac H.eredes
noftros ex altera

;

Gratum & firmum habituri quicquid per eofdem Nuncios, vel

eorum alterum , fi eorum alterum
,
quod Deus avertat , abelle con-

tigerir, firmatum fuerit vel etiam ordinatum;
* D:ntes in folidum eifdem , & cuilibet eorum feparatim, ple-

nam & liberam poteftatem tractandi pacem & fiimandi e.im , ut

dictum eft , & jurandi in animam noftram , & obligandi per jura-

ramentum nos, &: hjeredes noitros, fi viderint expedire, ad fer-

vandum omnia, qux iidem Nuncii fuper praemiilis duxerint pro
nobis & hieredibus noftris ordinanda , & etiam promittenda.

In cujus rei teftimoninm has litteras fieri tecimus patences.

Tefte meipfo apud Vafatum, oclavo die Februarii, anno Regni
noftri tricelimo octavo.

De adventu Regis CaftelU contra Regem in V.ifconia,

n T^'-^'^i"° ^^i Anglise, &c. Regina & Ricliardus Comes Cor-

2<ra.
"^''''^' falutem.

^T Recepimus litteras veftras ad natale Domini proxime prccreritum,

', ^ quod in craftino fancfi Hillarii convocaremus Archiepifcopos

,

'' Epifcopos , Abbates , Priores , Comites , & Barones Regni An-
glix : ad oftendendum eis ftatum veftrura, & adventum Rcgis
Caftelke in Valconiam contra vos.

Et, quia brevitas temporis non pariebamr quod dicti Magnates
ad dicirum diem poftent convenire , vocavimus eofdem apud Welt-
monafterium in quindena dicli Fefti fancfi Hillarii.

Q^iibus congregatis, & expofitis eis adventu dicti Regis & ftatu

veftro ; refponfum, recepimus, quod Comites &: Barones erunt

Londonix a die Pafchce proximo futura: in tres feptimanas, parati

indilate tendere verfus Po; te.lnuam , afcenfuti naves ad veniendum
potenter in luccurfum veftrum , contra dicftum Regem Caftellx :

Si dictus Rex CaftelliE , contra vos in Vafconiam fit venturus.

Et hoc promiferunt Comes Glovernije , & omnes aUi Mag-
naies.

Pr:eterea Archiepifcopus Cantuarienfis , Elecftus Wintonienfis

,

Londonieniis, & Wigornenfis Epifcopi, promiferunt fe perlbna-

liter ad vos accelTuros in manu foni.

Et alii Epilcopi & Abbates Anglix mnc prxfentes
, promiienmt

quod efForcialiter vobis fubvenirent de pecunia fua , contra didtum
Kegem Caitellx ; iimimam tamen tunc exprimere noluerunt : Sed
quilibet habebit fummam

,
quam datums elt , Londonix in termi-

no prxnotato , hoc eft , a die Pafchx in tres (eptimanas , ficut

conftanter afFeruerunt ; fi ita iit quod diiftus Rex CaltelliE contra

vos in Vafconii lit venturus.

Sed de Clericis fuis nullam vobis voluerurit ftcere conceffionerri.

* De Obligatione Regis Ahbati 15- Conventni Santlt,

Burdegal,

TJEN. Dei gratia, Rex Anglix, &c. omnibus ad quos prae^
*--*• fenteslitterae pervenerint, (alutem.

Sciatis quod tenemur dilectis nobis in Chrifto .Abbati & Gon-
ventui San:t.e ap.id Burdegal. in trefcenri; Marcis fterlin-

gorum; quas diledtus & fidelis noftjr Johannes M.nfell, Prxpoii-
tus Beverlaciae ab e's mucuo recepit pro negotiis noftris expedien- Lonhn;
dis, quando alias fuit in fervicio noltro in Vafconia.
De quibjs eiiciem Abbari & Conventui reddemus unam medie-

tarcm, ad Feftum Sancti Michaelis, anno Regni noftri tricefimo
ca"avo.

Tefte meipfo apud Vafatum , undecimo die Februarii , anno
R^ni noftri tricelimo odtavo.

Ai. 38;

H. 3.

Ex Eim-
del. Ufr»
Turrim

Carta pro Edvardo primogenito Regis , de completione quin-

decim millmm Alarcarum per annnm.

"LTEnricus, Dei gratia, Rex Anglia:, Dominus Hibemix, Dux ^nn. D.
^^ NormanniiC & Aquitanige, & Comes Andeg.ivi», omnibus i-54-

Chrifti fideiibus, prxfentes litteras vifuris vel audituris, faiu-em. ^^- 3^-

Siatis quod concelfimus Edwardo, filio noftro primogenito & ^- l-

Hieredi, quod, fi terra Vafconise, & ali.e terrte, quas, per cartam ^- ^- /•

noitram, ei dedimus in Hibernia, & Anglia, &: alibi, non fuffi-
-'^-

ciant ad completionem quindecim millium Marcarum perannum, /*"" ^'-

& invenire poilimus aliquas terras in manu noflia, qux non iiat
''f''^''-

de Dominico Coronx noftrx, nos defechim illius lUmmae eidem Scuaari

Edvyardo fupplebimus in eifdem terris, fifufficiant.

Si vero hujufmodi terras ad prxiens non habeamus , aut non fuf-

ficiant, nos in omnibus primis Wardis, quam cidus nobi-- accide-
rint, ei perficiemus quoa lupererit de fupradictis quindeciai inil-

lium Marcarum terrae , donec nobis acciderint excaette, in quibus
hujufinodi complementum iibi facere poflimus,

In cujus rei teftimonium praefentibus litteris parvum figillum

noftrum, quo urimur in Wafconia, duximus apponendum.

Tefte meipfo apud Vafcatum , i8 die Februarii , anno Regni
noltri 38.

C.trt.t pro Edwardo primogenito Regis , de concefjione om-
ninra tcrr.trum pcr Reges Francix ablatarum in partibns

trar.pnarinis,

TTEnricus, Deigratia, Rex Anglix, Dominus Hibemix, Dux Ann. 1^.-

-^J- Normanniae & Aquitanive , & Comes Andegavix , omni- 1254.
bus Chrifti fidelibus, praslentes lirteras viluris vel audicuris, falu- An. 3*;
tem H. 3.

Sciaris nos totum jus & clamium, quod habuimus, vel aliquo L. B.f.
modo habere potuimus in omnibus Terris , Civitadbus , Bjrgis, izo.

Caftris, & omnibus aliis locis occuparis, leu quolibet alio modo VenesCtt-

ablatis progenicoribus noftris , & nobis per Reges Franciie , feu mcrar.

quofcunque alia;, citra mare quacumque de caufa, in diledtura fi- Scaccafi

lium nollrum Edwardum rranftuliile

lea quod nullam amodo de hiis , live de aliqua parte prxdifta-

rum tcrrarum , Ciyitatum , Burgorum , Caftrorum , & omnium
aliorum facere polTimus quietam clamationem j fet ipfi Edwardo
& h-jeredibus fuis, cum ea adquifierit, remaneant in perpetuura,
una cum Wafconia quam ei prius detleramus.

In cujus rei teftimonium pr.Eiendbus parvum figillura noftrum ^

quo urimur in Wafconia, duximus apponendum.

Tefte meipfo apud Vafatum, 18 die Februarii, anno Regni nb-
ftri 38.

propter decimam colligendam , ad opus veftrum , in lublidium

Terric fan,ftae , in proximum.
Nos vero, cum Regina veltra, ad vos venienius juxta manda-

tum veftrum : Et Edvvardus filius vefter, & Beatrix filiaveftra,

& ego frater vefter Richardus Comes Cornubiie vobis non defi-

ciam ; fed ad vos veniam cum poteitate , ad veftrum profeitum &
honorem meam : Ita quod vos & Haeredes veftri , mihi (cietis

grates, Deo dante, imperpetuum, i\ dictus Rex Caftellae cdntra

vos in Vafconia fit venturus , iicut mihi mandatis.

Et
,
per Coniilium Domin.e Regina; , & aliorum benevo'orum

veflrorum, dimittam Regnum veftrum Anglix in bonis manibus
& fidclibus, Deo dante, ad veftrum commodum & honorem.
Et, fi vobis placet, & bonum videatur, quod Domina Regina

veniat in communi paiTa^io Magnatum & Baronum veftrorum
Anglix, hoc ei tempeftive fignificetis, d placet : Ut fic ad vos
cum Edwardo filio veftro, &'Beatrice filia veftra, fecurius & de-
cenrius venire valeat.

Volunt autem prxfati Prselari & Magnates , ante pafifagium
fuum , & auxilium dandum , habere litteras veftras patentes , libi

de Vafconia mittendas; quod ex prxfenri fubventione vobis perfol-

venda, & in rebus fecienr^a, non fiat in pofterum ipfis fucceflTori-

bus feu haeredibus fuis prjejudicium , tempore veftro vel haeredura
veftrorum.

* A^andatHm Ricardo de Grey qmd feifinam InfHlarttm-

daret Edwardo primogenito Regis,

TTEnricus , Dei graria , Rex Anglix , Dominus Hibemix , Dux
-»--*- Normannix & Aquicannix, & Comes Andegaviae, diledto

& fideli fuo Ricardo de Grey, falutem.

Scians quod dedimus & concelfimus, per Cartam noftram, Ed-
wardo, filio noftro primogenito , & h.eredi, Infulas, quas vobis
commiiimui cuftodiendas, cum omnibus pertinentiis.

TENENDAS & habendas fibi & haeredibus fuis in perpe-

tuum.
Et ideo vobis mahdamus quod , omni dilatione & occafione re-

motis, dicto Edwardo, vel certo ejus attomato, has litteras defe-

renri ,
plenam feiiinam prasdidtarum Infularum cum omnibus perti-

nentiis fuis habere faciatis.

In cujus rei teftimonium has litteras noftras fieri fecimus jsa-

tentes.

Tefte meipfo apud Vaflatum, decimo quarto die Februarii, ari^

no Regni noftri tricefimo odtavo.

n.s&is

Ann. i?,-

1254.
An. i^i.

H. 3. .

Lih.A.f
211. a.

Penes CA^
merar

Scacttfs

Tm. I. P. I. ^
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Ann. D,
I2T4-

He». 3.

M. 38.

H. j.

Vafcom*
Vm. &
Cnrt. 37.

H. 3.

m. 8.

De Concejjiorte pro Edw.irdo filio Regis.

R

*I.yo

EX Archiepifcopis, &c.
Sciatis nos dedifle, conceffifle, & hac Carta noffra confir-

mane Edwardo fiiio noftro primogenito , &c hxredi , totani ter-

ram Hibernia; (exceptis Civitaribus Dublin. & de Limeric. cum
Comitatibus fuis; & Villa de Dalon. cum pertinentiis, quas reti-

nemus in manum noflram; & exceptis quingentis libratis terrx,

quas aOignare tenemur diledo fratri noftro Galfrido de Lez.ignan

in terra vafta Hibernix ; & quadragintis libratis terras
,

qua", pro-

mifimus diledo & fideli noftro Roberto Walerand , iiniiliter in

terra vafta Hiberniae
J
& totum Comitatum Ceftrix , cum Ca-

ftris, & Villis, & omnibus aliis pertinentiis fuis, iine aliquo rete-

nemento; una cum conqueftu noftro Wallive in finibus illis, vide-

licet , Rothelan. Bilfard, & Gannoc, & cum tora alia terra de

Pernechelac : Et totam Villam Briftoll , cum Caftello , & aliis

omnibus pertincntiis fuis ; Et tria Caftra , fcilicet , Grefmunt,
Skenefiirh, & alium Caftrum, cum Honore &: omnibus perti-

nentiis fuis : Caftra de Mungomery, Kermerdyn, & Cardigan,

cum pevtinentiis fus : Caftrum de Baelt : Caftrum de Pecco cum
honore & pertincntiis : Stamford & Grantham , cum honore &
pcrtinentis liiis : Lt totam terram

,
quiE fuit ComitilTx .Augy in

Anglia, cum pertinentiis fuis : Gernes. & Gerefy, & caeteras In-

fulas maris, & Manerium de Frigido Manfello cum pertinentiis

fuis ( falvis nobis omnibus Crociis & Cuftodiis Ecclefiarum , va-

cantium in omnibus terris, iuperius nominatis, ubi cuftodiam de
jure hal^^ere debuerimus)

HABENDA e^ tenenda eidem Edwardo & hxredibus fuis,

de corpoie ilio legitime procreatis , imperpetuum ; ita tamen quod
pncdidtx terrx & Caftra omnia nunquam feparentur a Corona

,

& quod nuUus, ratione iftius donationis, eidem Edwardo feiftx,

aliquid juris vel clamii aliquo tempore fibi vendicare poffit in ter-

ris & Caftris prxdiclis
i (et integre rcmar.eant regibus Anglix in